18047-620, nos seguintes termos a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA:     Fica pactuado entre as partes que, pelo 

período de 12 (doze) meses, a ser contado do vencimento de aluguel em 10 de junho de 
2023 ao vencimento do aluguel em 10 de maio de 2024, o valor locatício terá um abono de 

R$ 5.676,05  (cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinco centavos), sem prejuízo 

do reajuste anual previsto no contrato de locação.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam revogadas todas as disposições 

contrárias a este aditamento e ratificadas todas as demais cláusulas do Instrumento Particular 

de Contrato de Locação Residencial datado e assinado em 10 de maio de 2015 e